
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07095
 Del: 30/09/2013
 Esecutivo da: 30/09/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
VAR Strategic Outsourcing S.r.l. - Fornitura servizi di assistenza applicativa specialistica - CIG 
Z840B4ADE5

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25/07/2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/15 e la Relazione Revisionale e 
Programmatica;

Considerata l'esigenza di  garantire il  servizio di  assistenza e manutenzione ordinaria del  sistema ODE,  
procedura di gestione degli atti amministrativi (Delibere, Determinazioni e Ordinanze); 

Dato atto che il fornitore del servizio non può essere altro che la ditta Var Strategic Outsourcing S.r.l. di  
Empoli,  in  quanto  unica  azienda  a  possedere  il  know-how necessario  per  l’erogazione  dei  servizi  sulla 
procedura ODE;

Visto il preventivo prot. gen. n. 26694/2013 rimesso dalla ditta Var Strategic Outsourcing S.r.l. ed allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante;

Dato atto della congruità del  costo giornaliero di  € 360,00 oltre IVA indicato in tale preventivo per il  
servizio di assistenza e manutenzione dell’applicativo ODe ed archiviazione ottica per atti amministrativi,  
che prevede l’intervento di  tecnici specializzati (analisti/programmatori) per un totale di 80 giornate, per un  
importo complessivo pari ad € 28.800,00 oltre IVA 21%;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
-  l'art. 57 comma 2 lettera b) del DLgs 163/2006;
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;
- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07095



DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa,

1) di affidare alla ditta  Var Strategic Outsourcing S.r.l. (codice beneficiario  30834) il  servizio di 
assistenza e manutenzione ordinaria del sistema ODE, per complessivi n. 80 gg lavorativi, ai termini  
ed alle condizioni dell’offerta prot. gen. n. 26694/2013 rimessa dalla ditta medesima, per un importo 
di € 28.800,00 più IVA, pari a complessivi € 34.848,00;

2) di impegnare, per la spesa di cui al precedente punto 1, l’importo complessivo di € 34.848,00 IVA 
inclusa  sul  cap.  23740  –  Bilancio  Ordinario  2013  –  obiettivo  di  razionalizzazione  -  CIG: 
Z840B4ADE5.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA VAR STRATEGIC OUTSOURCING SRL

Firenze, lì 30/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23740 0 13/005885 00 34848

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07095



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07095


